ỦY BAN NHÂN DÂN		    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN HÓC MÔN			          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG MẦM NON 23-11

Số: 114 /KH- MN23-11			Hóc môn, ngày 02 tháng 07 năm 2020

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ ra lớp năm học 2020 – 2021

	Căn cứ Quyết định số 1557/QĐ-UBND ngày 12 tháng 05 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2020-2021; Quyết định số 1815/QĐ-UBND ngày 25 tháng 05 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về sửa đổi kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm 2020-2021 ban hành kèm theo QĐ số 1557/QĐ-UBND ngày 12 tháng 05 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố;
	Căn cứ Kế hoạch số 2880/KH-UBND ngày 02 tháng 07 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân huyện Hóc môn về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2020-2021.
	Trường Mầm non 23/11 xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh học sinh năm học 2020-2021 như sau:
A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
1.    Mục đích yêu cầu :
- Ban giám hiệu nhà trường nhận trẻ theo từng độ tuổi ở tại địa phương ( Thị Trấn ). Đảm bảo huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp.
2.Nguyên tắc tuyển sinh :
- Thực hiện công khai nghiêm túc, công bằng.
- Ưu tiên cho các cháu ở địa phương (Thị Trấn hoặc các xã lận cận ở địa phương ).
- Trường không thu sổ vàng bất cứ hình thức nào.
 B. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
*. Huy động trẻ vào trường mầm non.
+ Dân số độ tuổi sinh năm 2015 (5 tuổi): 440
+ Chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể các lớp từ nhóm trẻ, lớp mầm, chồi và lá.
Cụ thể học sinh các lớp như sau :
- Nhóm 25-36 tháng: 75 học sinh; thu mới: 75 HS
- Khối Mầm: 90 học sinh ( HS củ 70 thu mới 20 HS)
- Khối Chồi: 140 học sinh ( HS củ 122 thu mới 38 HS)
- Khối Lá không thu thêm ( Học sinh củ 160 HS)
C. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
 - Trường nhận cháu theo từng lứa tuổi theo số học sinh của từng khối.
 - Sỉ số lớp: 14,  tỉ lệ bán trú 100%, lớp học 1 buổi/ngày không có.
 - Ngày 01/07/2020 nhà trường thông báo tuyển sinh rộng rãi, công khai bản tin tại trường cho phụ huynh biết, đồng thời phát thanh rộng trong khu vực Thị Trấn thời gian nhận hồ sơ đúng qui định, đảm bảo công khai, công bằng khách quan  không để tiêu cực xảy ra.
-  Phụ huynh học sinh mang theo bản sao khai sinh của trẻ, phô tô thẻ bào hiểm y tế, hộ khẩu,( sổ KT 3, tạm trú nếu có)  phiếu tiêm chủng của trẻ nộp cho trường,
 - Ưu tiên cho các cháu thường trú, các xã lân cận gần trường, tạm trú của Thị Trấn sau đó đến KT 3.
- Thời gian tuyển sinh (phát hồ sơ, nhận hồ sơ, công bố kết quả) :
 - Phát hồ sơ vào lúc 13 giờ 30 ngày thứ  tư  01/07/2020,
- Từ  02/07/2020  đến  14/07/2020: trường nhận hồ sơ, sắp xếp lớp.
- Nếu qua ngày 14/07/2020  phụ huynh không nộp hồ sơ xem như không có nhu cầu cho các cháu đi học
*Thành phần hồ sơ:
· Đơn xin nhập học ( theo mẫu của trường )
· Giấy chứng nhận sức khỏe;
· Bản điều tra tâm lý;
· Bản sao khai sanh;
· Bản pho tô hộ khẩu;
· Bản phô tô tiêm ngừa;
· Bản phô tô bảo hiểm y tế;
D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
+ Thành lập Ban chỉ đạo:
    - Hiệu trưởng: Lý Mỹ Hương - Trưởng ban
- Phó Hiệu trưởng : Võ Thị Bé – Phó trưởng ban
- Phó Hiệu trưởng : Lê Phạm Thùy Trang -  Phó trưởng ban
+  Kế hoạch:
- Hiệu trưởng có kế hoạch phân công người chịu trách nhiệm thu nhận hồ sơ. Cụ thể: Phó Hiệu trưởng Võ Thị Bé, Phó hiệu trưởng Lê Phạm Thùy Trang.
+ Nhiệm vụ:
- Kiểm tra hồ sơ đầy đủ, đúng độ tuổi, hợp lệ;
- Khi kiểm tra hồ sơ phải đối chiếu giữa bản sao khai sinh với hộ khẩu hoặc tạm trú.
- Khi nhận xong hồ sơ Ban giám hiệu tổ chức kiểm tra đầy đủ sắp xếp theo từng độ tuổi;
- Thành lập hội đồng xét duyệt hồ sơ;
Mẫu phụ lục 1: Bảng số liệu chỉ tiêu cụ thể từng nhóm trẻ, lớp mầm, chồi và lá
	Xã, Thị Trấn
	Tổng số trẻ trong xã, thị trấn(5 tuổi)
	Tên trường MG, MN
	Tổng số phòng học
	Nhóm trẻ
	Mầm
	Chồi
	Lá
	Tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi

	Nhóm
	Số trẻ
	Số lớp
	Số trẻ
	Số lớp
	Số trẻ
	Số lớp
	Số trẻ

	Thị trấn
	……
	MN 23-11
	14
	03
	75
	03
	90
	4
	140
	4
	160
	100%

	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	…..
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	Tổng

	14
	03
	75
	03
	 90
	  4
	140
	 4
	160
	      100%

							Ngày 02 tháng  07  năm 2020
                    						       HIỆU TRƯỞNG

	                                                                            Lý Mỹ Hương

  ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN HÓC MÔN                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG MẦM NON 23-11

THÔNG BÁO
V/v thu nhận học sinh năm học 2020 -2021

Trường Mầm Non 23-11, năm học 2019 – 2020 tổng số học sinh 515 HS
Dự kiến học sinh năm học mới 2020 -2021  như sau:
Học sinh nhà trẻ :       70HS
Học sinh mẫu giáo : 444 HS
           Tổng cộng :             514 HS

DỰ KIẾN HỌC SINH NĂM HỌC MỚI 2020 - 2021
	TT
	NHÓM LỚP
	SỐ HỌC SINH NĂM HỌC 2019-2020
	TỔNG SỐ HỌC SINH CÒN LẠI
	SỐ HỌC SINH THU THÊM
NH 2020-2021

	1
	Nhóm 23-36
	70
	0
	75

	2
	Khối Mầm
	122
	70
	20

	3
	Khối Chồi
	160
	122
	38

	4
	Khối Lá
	162
	160
	0

	Tổng cộng
	514
	352
	133

     Tổng cộng số học sinh  hiện có: 352 sẽ thu thêm  133 HS theo dự kiến trên
Ghi chú:
· Nhận trẻ có khai sinh từ tháng 01 đến tháng  9 năm 2018  đối với nhóm 25-36 tháng (75 hồ sơ)
·  Trẻ sinh năm 2015 trường không thu thêm
·  Trẻ sinh năm 2016 trường thu thêm: 38 hs
· [bookmark: _GoBack] Trẻ sinh năm 2017 trường thu thêm: 20 hs
· Ưu tiên nhận trẻ có hộ khẩu tại Thị trấn, nếu còn chỉ tiêu nhà trường tiếp tục thu thêm trẻ ở xã khác.
Hồ sơ xin nhập học (Khi đi xin nhập học phụ huynh nhớ đem theo ) gồm:
· Bản phô tô hộ khẩu có tên cháu đã được chứng thực tại địa phương
· Bản sao giấy khai sinh.
· Bản phô tô phiếu tiêm chủng của cháu tại địa phương.
· Bản phô tô thẻ bảo hiểm y tế
Nhà trường sẽ phát hồ sơ vào ngày  thứ  tư 01 /07/2020  vào lúc 13 giờ 30 và thu nhận hồ sơ từ 02/7/2020 đến 15/07/2020
Địa điểm : Trường Mầm Non 23-11./                                                                                                 								       HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                 Lý Mỹ Hương

 ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    HUYỆN HÓC MÔN                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG MẦM NON 23-11
Số: 116 /QĐ - MN 23/11                             Hóc môn, ngày  02  tháng  07 năm 2020
                                                           QUYEÁT ÑÒNH
V/v Thaønh laäp ban chỉ đạo tuyển sinh
Năm học 2020 – 2021

                                        HIEÄU TRÖÔÛNG TRÖÔØNG MAÀM NON 23/11
Caên cöù Quyeát ñònh soá 01/QÑ-UB ngaøy 09/01/1992 cuûa UBND huyeän Hoùc Moân veà vieäc thaønh laäp tröôøng Maàm Non 23/11;
            Caên cöù vaøo nhieäm vuï quyeàn haïn cuûa Hieäu tröôûng tröôøng Maàm Non 23/11;
            Căn cứ vào trình độ chuyên môn nghiệp vụ của từng cá nhân.
                                                                  QUYEÁT ÑÒNH:
  Ñieàu 1 . Nay phân công, phân nhiệm cán bộ công chức, viên chức trường Mầm non  23/ 11 gồm các ông (bà )sau :
	Stt
	Họ và tên
	Chức  vụ
	Phân công

	1
	Bà Lý Mỹ Hương
	Hiệu trưởng
	Tröôûng ban

	2
	Bà  Võ Thị Bé
	 P. Hieäu tröôûng
	Phó Tröôûng ban .

	3
	Baø Lê Phạm Thùy Trang
	P.Hieäu tröôûng
	P. Tröôûng ban

 Điều 2.Ban chỉ đạo có tên nơi điều 01 có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, theo dõi             kiểm tra việc tuyển sinh của nhà trường;
 Điều 3 . Ông (bà) trong danh saùch nôi ñieàu 1 coù traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy /.
            Nôi nhaän :		                 			HIỆU TRƯỞNG			                                                                                                                                                  	- Nhö ñieàu 1 ;
- Löu : VT .

                                                                               Lý Mỹ Hương

  ỦY BAN NHÂN DÂN		         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN HÓC MÔN			                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG MẦM NON 23-11

Soá : 117 / QÑ-MN 23/11                             Hoùc Moân, ngaøy  02 thaùng  07 naêm 2020

                                                                 QUYEÁT ÑÒNH
    V/v Thaønh laäp Hội đồng tuyển sinh
Năm học 2020 -2021

HIEÄU TRÖÔÛNG TRÖÔØNG MAÀM NON 23/11

   Caên cöù Quyeát ñònh soá 01/QÑ-UB ngaøy 09/01/1992 cuûa UBND huyeän Hoùc Moân veà  vieäc thaønh laäp tröôøng Maàm Non 23/11;
         Caên cöù vaøo nhieäm vuï quyeàn haïn cuûa Hieäu tröôûng tröôøng Maàm Non 23/11;
         Căn cứ vào trình độ chuyên  môn nghiệp vụ của từng cá nhân.

                                                                  QUYEÁT ÑÒNH :
   Ñieàu 1 . Nay phân công , phân nhiệm cán bộ - giáo viên - nhân viên trường Mầm non 23/ 11 gồm các (ông) bà sau :
	Stt
	Họ và tên
	Chức  vụ
	Phân công

	1
	Bà Lý Mỹ Hương
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Bà Võ Thị Bé
	P.Hieäu tröôûng
	P. Tröôûng ban

	3
	Bà   Lê Phạm Thùy Trang
	P.Hieäu tröôûng
	P. Tröôûng ban

	4
	Bà Huỳnh Nguyễn An Thường
	CTCĐ
	Ủy viên

	5
	Bà Lê Thị Phượng
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	6
	Bà Nguyễn Thụy ái Vi
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	7
	Bà Nguyễn Thị Hồng Hà
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	8
	Bà Võ Công Thanh Thảo
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	9
	Bà Huỳnh Thị Thu Vân
	Tổ trưởng
	Ủy viên

Ñieàu 2 . Các cá nhân trên chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được phân công tuyển
                sinh theo thông báo của trường;
Ñieàu 3. Oâng (baø ) trong danh saùch nôi ñieàu 1 coù traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy /.

  Nơi nhận: 						HIEÄU TRÖÔÛNG
- Nhö ñieàu 1 ;
-Löu : VT
                                                	      Lý Mỹ Hương
   ỦY BAN NHÂN DÂN		            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN HÓC MÔN			                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG MẦM NON 23-11

         Soá : 118 / QÑ - MN 23/11                             Hoùc Moân, ngaøy 02 thaùng  07 naêm 2020
QUYEÁT ÑÒNH
V/v Thaønh laäp Hội đồng huy động trẻ đến trường
Và tuyển sinh của trường Mầm Non 23/11
Năm học 2019 – 2020

HIEÄU TRÖÔÛNG TRÖÔØNG MAÀM NON 23/11
Caên cöù Quyeát ñònh soá 01/QÑ-UB ngaøy 09/01/1992 cuûa UBND huyeän Hoùc Moân veà vieäc thaønh laäp tröôøng Maàm Non 23/11;
            Caên cöù vaøo nhieäm vuï quyeàn haïn cuûa Phó Hieäu tröôûng tröôøng Maàm Non 23/11;
            Căn cứ vào trình độ chuyên môn nghiệp vụ của từng cá nhân.
QUYEÁT ÑÒNH:
 Ñieàu 1 . Nay phân công , phân nhiệm cán bộ - Giáo viên  - nhân viên trường Mầm non  23/  11 gồm các ông , Bà sau :
	Stt
	Họ và tên
	Chức  vụ
	Phân công

	1
	Bà Lý Mỹ Hương
	Hieäu tröôûng
	Tröôûng ban

	2
	Bà Võ Thị Bé
	P. Hieäu tröôûng
	Tröôûng ban

	3
	Bà   Lê Phạm Thùy Trang
	P.Hieäu tröôûng
	P. Tröôûng ban

	4
	Bà Huỳnh Nguyễn An Thường
	CTCĐ
	Ủy viên

	5
	Bà Lê Thị Phượng
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	6
	Bà Nguyễn Thụy Ái Vi
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	7
	Bà Nguyễn Thị Hồng Hà
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	8
	Bà Võ Công Thanh Thảo
	Tổ trưởng
	Ủy viên

	9
	Bà  Nguyễn Ngọc Minh
	TKHĐ
	Ủy viên

Ñieàu 2 . Các cá nhân trên chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được phân công tuyển   sinh theo thông báo của trường;
Ñieàu 3 . Oâng (baø) trong danh saùch nôi ñieàu 1 coù traùch nhieäm thi haønh quyeát ñònh naøy /.
Nôi nhaän:						       HIEÄU TRÖÔÛNG
· Nhö ñieàu 1;
· Löu : VT.
ỦY BAN NHÂN DÂN		            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN HÓC MÔN			                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG MẦM NON 23/11

  Số: 119 /KH-MN 23/11 	                             Hóc môn, ngày 02 tháng 07 năm 2020

KẾ HOẠCH
Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh
Năm học 2020 - 2021

A. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
  Thực hiện kế hoạch, chỉ tiêu của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Hóc Môn về kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2019-2020.
         2. Đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân trên địa bàn huyện ,ưu tiên cho học sinh diện thường trú và KT 3; Riêng đối với các học sinh diện tạm trú, phải có giấy đăng ký tạm trú trên địa bàn phân tuyến trước ngày 01/01/2019. thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi.
        3. Thực hiện đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, công khai, khách quan, ổn định. Tạo điều kiện đi lại gần, phụ huynh thuận tiện trong viêc đưa đón trẻ.
        4. Nghiêm cấm các trường vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.
B . CHỈ TIÊU TUYỂN SINH :
·  HUY ĐỘNG TRẺ VÀO TRƯỜNG MẦM NON:
  + Tổng số trẻ 5 tuổi: 160 HS
  + Thu nhận học sinh năm học 2020-2021:
      Nhà trẻ: 70 HS
      Lớp Mầm: 40 HS
      Lớp Chồi: 40 HS
      Lớp Lá không thu thêm.
C. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
I . HUY ĐỘNG TRẺ ĐẾN TRƯỜNG MẦM NON :
1. Yêu cầu và nguyên tắc
           - Huy động 100% trẻ 5 tuổi trong diện đi học( sinh năm 2014) đang cư trú trên địa bàn huyện Hóc Môn vào học tại trường đúng tuyến theo qui định.
           - Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị và giáo viên. Thực hiện chương trình mầm non theo qui định, không dạy lớp ghép.
- Phấn đấu thực hiện sĩ số theo điều lệ trường mầm non theo từng khối tuổi.
         2.Thời gian tuyển sinh :
         - Từ ngày 15/5/2019 đến ngày 30/8/2019: nhận hồ sơ nhập học.
Thành phần hồ sơ bao gồm:
                . Đơn xin nhập học;
                . Bản sao giấy khai sanh;
                . Bản sao hộ khẩu ( hoặc KT 3);
                . Giấy chứng nhận sức khỏe;
                . Bảng điều tra tâm lý.
· Ngày 20/07/2020 công bố kết quả, kết thúc tuyển sinh.
         II. TỔ CHỨC THỰC HIÊN :
- Đề xuất với phòng giáo dục và đào tạo ra quyết định thành lập hội đồng huy động trẻ đến trường và tuyển sinh của trường .
- Xây dựng kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh của trường
- Giới thiệu và tạo điều kiện để phụ huynh học sinh tìm hiểu về nhà trường

                                                                          HIỆU TRƯỞNG

                                                                 Lý Mỹ Hương

ỦY BAN NHÂN DÂN		            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN HÓC MÔN			                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG MẦM NON 23-11

BIÊN BẢN
Họp Hội đồng xét tuyển học sinh
Năm học 2019– 2020

Thời gian : Lúc 8 giờ ngày  30 tháng 5 năm 2019
Địa điểm : Trường Mầm Non 23-11
        Thành phần : Gồm 9 người theo quyết định thành lập số 64/ QĐ-MN 23-11 ngày 9 tháng 5  năm 2019 về việc thành lập Hội đồng huy động trẻ đến trường và tuyển sinh của trường năm học 2019-2020.
        NỘI DUNG:
Họp hội đồng xét tuyển học sinh năm học 2019-2020.
       TRIỂN KHAI:
Bà Lý Mỹ hương - hiệu trưởng trường Mầm Non 23-11thông qua quyết định thành lập số      / QĐ-MN 23-11 ngày 02 tháng 07 năm 2020  về việc thành lập Hội đồng huy động trẻ đến trường và tuyển sinh của trường và  Hội đồng xét tuyển học sinh năm học 2020 -2021.
         Trường đã nhận :
      Nhà trẻ: 70 HS
      Lớp Mầm: 40 HS
      Lớp Chồi: 40 HS
Đã kiểm tra hồ sơ đầy đủ, đúng độ tuổi, hợp lệ.
Khi nhận hồ sơ Ban giám hiệu tổ chức kiểm tra đầy đủ theo độ tuổi.
Bàn giao lại hồ sơ cho các nhóm lớp kiểm tra và xem lại bảng điều tra tâm lý của nhóm lớp mình đồng thời giáo viên chủ nhiệm ký tên..
Ưu tiên trẻ 5 tuổi ra lớp không để trường hợp cháu không được đến trường, thực hiện đúng tinh thần phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi .
Ý kiến: Không
Tập thể thống nhất 100% trong buổi họp.
Buổi họp kết thúc lúc  9 giờ cùng ngày .

Thư ký                        					 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Minh				              Lý Mỹ Hương

 2. 3. P.Hieäu tröôûng                           P. Tröôûng ban                                                                                             4. Tổ trưởng                                           Ủy viên  5. Tổ trưởng		                        Ủyviên    6. Tổ trưởng	                                  Ủyviên 7. Bà Huỳnh Thị Ngọc Hiền                 Tổ trưởng	                                   Ủyviên  8                 Tổ trưởng	                                   Ủyviên 9. Thủ quỹ	                                  Ủy viên